
Detektering 
– en tidsmaskin        

Effektiv detektering ger dig tid att reagera, lokalisera och 
kontrollera en brand innan den blir ett problem.
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Det handlar om att vinna 
varje lopp mot lågorna

Detektering är en avgörande del av ett strategiskt brandskydd. Effektiv detek-
tering ger dig tid. Tid är den viktigaste faktorn för att stoppa en brand. Ju tidigare 
du kan upptäcka en brand, desto mer tid har du att göra något åt den.

Ju tidigare du kan åtgärda en tillstymmelse till brand, innan det brinner, desto 
mindre skador får du på det som skyddas – material, utrustningar, kulturskatter, 
byggnader, hela verksamheter, miljön och människor.
 När du minimerar skaderisker och följdskador minskar också tiden, besväret 
och kostnaderna för stillestånd och återställning. En väl genomtänkt och effektiv 
detektering kan i sitt yttersta vara skillnaden mellan liv och död för ett företag. 
Ju kortare tid verksamheten måste ligga nere för att återställa allt en brand för-
störde, desto större är möjligheterna att få igång affärerna snabbt och att behålla 
kunderna.

Modern detektering arbetar med samplingsteknik och laser. Tack vare den avan-
cerade tekniken är reaktionstiden extremt kort och varningen för en brand kommer 
på ett mycket tidigt stadium. Det ger dig tid att reagera, lokalisera och kontrollera 
en brand innan den blir ett problem.

Blodhunden har ett extremt 
bra luktsinne. Till sin natur är 
den känslig, klok och ener-
gisk. En bra symbol för Vesda 
som finns för såväl stora som 
små verksamheter.



Tidigast möjliga 
varning

Ett effektivt brandskydd består av många noga utvalda och väl beprövade kom-
ponenter, som alla spelar viktiga roller i sitt strategiska sammanhang. Det är en 
enorm styrka för oss på Wormald och våra kunder att vi har alla former av tekniker 
för alla situationer och miljöer. Det gäller inte minst detektering.

I TIDERNAS BEGYNNELSE VAR DET VÄRME OCH RÖK. I alla tider 
har människan insett vikten av att upptäcka en brand så tidigt som 
möjligt för att hinna åtgärda den.
 Den tidiga tekniken med värmedetektorer, känner av värmen i ett 
utrymme. Tekniken bygger på att det i princip redan måste vara öppna 
lågor för att detektorn ska reagera. När rökdetektorerna kom på 1970-
talet ökade effektiviteten, eftersom de känner av röktätheten, fördunk-
lingen, i ett rum. Båda dessa tekniker används och installeras än idag 
i vissa miljöer.

VESDA VARNAR INNAN DET RYKER. Vår Vesda-familj representerar den nya 
generationen och de senaste tekniska framstegen inom detektering. Vesda består 
av tre nivåer – LaserPLUS, LaserCOMPACT och LaserFOCUS – för att passa alla 
typer av verksamheter.
 Vesda är högkänsliga detekteringssystem som reagerar och larmar redan 
innan synlig rök har bildats. Vesda arbetar med samplingsteknik och samlar kon-
tinuerligt in och analyserar luft, för att upptäcka förändringar. En högeffektiv 
laserdetektor känner av röktätheten exakt. Reaktionstiden är mycket kort även vid 
små rökmängder och kraftiga luftströmmar.

Vi skräddarsyr Vesda till alla miljöer och behov, allt från en fristående 
detektor till den mest avancerade systemlösningen. Vesda kan inte-
greras med konventionella brandlarmsystem, eller kopplas till över-
gripande styr- och övervakningssystem och skapa en komplett system-
lösning.
 Tack vare den modulära uppbyggnaden och den dynamiska käns-
ligheten fungerar Vesda lika bra i miljöer med höga lufthastigheter 
som i utrymmen med mer eller mindre stillastående luft. Från process-
industri till rena laboratorier och serverrum.
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Detektering – en del i det 
strategiska brandskyddet

BRANDSKYDD, STRATEGI… OCH TID. Ett funktionellt brandskydd upptäcker 
en brand innan det brinner och ger dig tid att åtgärda den innan den har orsakat 
skada. Strategiskt brandskydd innebär betydligt mer än att installera brandskydds-
produkter och system hur effektiva de än är var för sig. Strategiskt brandskydd 
handlar om att se över helheten och ta med allt som kan tänkas hända och allt som 
inte kan tänkas hända. Det gäller för alla typer av verksamheter, stora som små.

WORMALD BRINNER HELA TIDEN. Vi arbetar för att göra Sverige säkrare. Med 
engagemang, kompetens och erfarenhet sätter vi oss in i er totala situation. 
Vi tar reda på vilka risker ni exponeras för och föreslår vad du bör göra åt det. 
Vi tar ansvar för allt från analys och projektering, över installation, till service, 
underhåll och utbildning. Allt skräddarsytt för dig.

I Sverige har Wormald varit verksamma sedan 1886. Vi leder fortfarande utveck-
lingen. Tillsammans med våra kolleger i Tyco Fire & Security är vi världens 
ledande företag inom brandskydd. Det finns inget som vi inte har skyddat.

KONTAKTA OSS I TID. Ta gärna kontakt med oss när du vill veta mer om detek-
tering, släckmedel, service och strategiskt brandskydd, och hur vi kan hjälpa dig 
att skydda din verksamhet. Wormald – din partner för strategiskt brandskydd.

DEN STRATEGISKA BRANDSKYDDSTRAPPAN
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Strategisk översyn

STEG 1

Skalskydd och
detektering

STEG 2

Släckåtgärder

STEG 3

Återställning och 
återaktivering
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